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1. 平成26年12月期第3四半期の連結業績（平成26年1月1日～平成26年9月30日） 

 

(2) 連結財政状態 

  

(1) 連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

26年12月期第3四半期 59,075 △1.9 411 △66.2 368 △69.2 △35 ―
25年12月期第3四半期 60,232 0.7 1,215 △25.6 1,196 △22.9 518 △37.7

（注）包括利益 26年12月期第3四半期 1百万円 （△99.8％） 25年12月期第3四半期 683百万円 （△27.5％）

1株当たり四半期純利益
潜在株式調整後1株当たり四半期

純利益
円 銭 円 銭

26年12月期第3四半期 △0.57 ―
25年12月期第3四半期 8.26 ―

総資産 純資産 自己資本比率
百万円 百万円 ％

26年12月期第3四半期 51,566 20,831 36.1
25年12月期 59,600 21,301 32.0
（参考）自己資本 26年12月期第3四半期 18,609百万円 25年12月期 19,058百万円

2. 配当の状況 

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無  

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

25年12月期 ― ― ― 7.00 7.00
26年12月期 ― ― ―
26年12月期（予想） 7.00 7.00

3. 平成26年12月期の連結業績予想（平成26年 1月 1日～平成26年12月31日）  
（％表示は、対前期増減率） 

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無  

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期

純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 85,000 △0.9 1,750 △28.2 1,700 △29.9 800 △29.1 12.75



(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） ： 無 

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無 

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 

(4) 発行済株式数（普通株式） 

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示 
 この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。 
 なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。 

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項 
 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画の元となる前提、予測を含んで記載してお
ります。実際の業績は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。 
 業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信【添付資料】３ページ「１.当四半期決算に関する定
性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。 

※ 注記事項

新規 ―社 （社名） 、 除外 ―社 （社名）

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無
② ①以外の会計方針の変更 ： 無
③ 会計上の見積りの変更 ： 無
④ 修正再表示 ： 無

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 26年12月期3Q 65,586,196 株 25年12月期 65,586,196 株
② 期末自己株式数 26年12月期3Q 2,838,899 株 25年12月期 2,835,493 株
③ 期中平均株式数（四半期累計） 26年12月期3Q 62,748,830 株 25年12月期3Q 62,755,922 株
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

　当第３四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな景気回復がみられるものの、消費増税

後の個人消費の持ち直しは鈍く、円安による物価上昇の懸念もあり、依然として先行きが不透明な状

況で推移しております。

　酒類業界におきましても、販売競争の激化が続く中、消費者の節約志向・低価格志向に加え、円安

による原材料価格の高騰やエネルギーコストの上昇など、厳しい経営環境となっております。

　このような経営環境の下、当第３四半期連結累計期間の売上高は、バイオエタノール事業の縮小、

競争激化による焼酎や清酒の減少などにより、59,075百万円(前年同期比1.9％減)となりました。利

益面では、売上高の減少のほか、主要原料である粗留アルコールの高騰、重油等のエネルギーコスト

の上昇に加え、製品構成の変化、またバイオエタノール事業の縮小などにより、営業利益は411百万

円(前年同期比66.2％減)、経常利益は368百万円(前年同期比69.2％減)となりました。また、四半期

純損失は35百万円(前年同期は518百万円の四半期純利益)となりました。

　セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

【酒類事業】

　酒類事業については、競争激化や消費増税後の想定を上回る消費の落ち込みの影響もあり、酒類事

業合計の売上高は52,320百万円(前年同期比1.0％減)となりました。利益面につきましては、売上高

の減少のほか、主要原料である粗留アルコールの高騰、重油等のエネルギーコストの上昇に加え、製

品構成の変化も影響し、656百万円の営業損失(前年同期は115百万円の営業利益)となりました。

　酒類事業のうち焼酎においては、本格焼酎がプライベートブランド商品(ＰＢ商品)を中心に好調に

推移したものの、甲類乙類混和焼酎や梅漬込み用焼酎の減少が影響し、焼酎全体の売上高は28,448百

万円(前年同期比0.8％減)となりました。

　チューハイ、カクテル等の低アルコール飲料においては、国産素材にこだわったチューハイ「ＮＩ

ＰＰＯＮ ＰＲＥＭＩＵＭ」シリーズや「クリアヒット」シリーズをラインアップ強化したほか、Ｐ

Ｂ商品が好調に推移したことにより、売上高は5,770百万円(前年同期比2.4％増)となりました。

　清酒においては、競争激化による清酒パックの減少が大きく影響し、売上高は4,527百万円(前年同

期比12.4％減)となりました。

　合成清酒においては、市場減退の影響により、売上高は2,627百万円(前年同期比2.3％減)となりま

した。

　アルコールにおいては、酒類用アルコールと化粧品や味噌、製剤等に使用される工業用アルコール

ともに好調に推移したため、アルコール全体の売上高は5,030百万円(前年同期比7.3％増)となりまし

た。

　そのほか、みりんなどを含めた和酒部門全体の売上高は46,784百万円(前年同期比1.0％減)となり

ました。

　洋酒では、梅酒において、「鍛高譚(たんたかたん)の梅酒」がご好評をいただいておりますが、梅

酒パックの減少により、梅酒全体の売上高は前年と比較して減少いたしました。

　ワインにおいては、手軽な紙パックワイン「ワインスタイル」やフランスワイン「モメサン」が増

加したものの、百貨店等の売上減少により、ワイン全体の売上高は前年と比較して減少いたしまし

た。

　しかしながら、その他の洋酒においては、「ウイスキー 香薫(こうくん)」やＰＢ商品のウイスキー

が好調に推移したため、洋酒部門全体の売上高は前年同期並みの4,702百万円(前年同期比0.3％減)と

なりました。

　その他の部門については、飲食店等の売上が減少した結果、売上高は834百万円(前年同期比4.4％

減)となりました。
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【加工用澱粉事業】

　加工用澱粉事業については、菓子用コーングリッツが増加したものの、ビール用コーングリッツ等

が減少したことにより、売上高は3,025百万円(前年同期比4.2％減)となりました。営業利益は売上高

の減少により19百万円(前年同期比13.6％減)となりました。

【酵素医薬品事業】

　酵素医薬品事業については、原薬におけるジェネリック医薬品原薬の高脂血症治療用原薬等が減少

したものの、酵素における乳糖分解酵素(ラクターゼ)が乳製品の甘味やなめらかさを向上させる効果

も評価され、海外における売上が増加いたしました。

　そのほか、診断薬などを含めた売上高の合計は3,280百万円(前年同期比8.1％増)、営業利益は

1,125百万円(前年同期比18.3%増)となりました。

【不動産事業】

　不動産事業については、賃貸契約の増加等により、売上高は345百万円(前年同期比20.8％増)とな

り、営業利益は205百万円(前年同期比2.3％増)となりました。

【バイオエタノール事業】

　バイオエタノール事業については、国庫補助金の減額に伴う生産体制の大幅な見直しにより、売上

高は78百万円(前年同期比91.1％減)となりました。利益面でも290百万円の営業損失(前年同期は82百

万円の営業損失)となりました。

（２）財政状態に関する説明

　当第３四半期連結会計期間末の総資産につきましては、51,566百万円となり、前連結会計年度末と

比較して8,034百万円の減少となりました。これは主に季節要因による売上高の減少により、受取手

形及び売掛金等が減少したことによるものであります。

　負債につきましては、30,735百万円となり、前連結会計年度末と比較して7,564百万円の減少とな

りました。これも主に季節要因による売上高の減少により、未払酒税及び未払金等が減少したことに

よるものであります。

　純資産につきましては、20,831百万円となり、前連結会計年度末と比較して470百万円の減少とな

りました。これは主に配当金の支払いにより、利益剰余金が減少したことによるものであります。

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年12月期の業績予想につきましては、平成26年７月31日発表の業績予想から変更はありませ

ん。
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２．サマリー情報(注記事項)に関する事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

　 該当事項はありません。

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

　 該当事項はありません。

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。
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３．四半期連結財務諸表

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成25年12月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成26年９月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,906 1,070

受取手形及び売掛金 22,183 15,209

有価証券 2 -

商品及び製品 6,889 7,296

仕掛品 330 286

原材料及び貯蔵品 1,226 1,424

繰延税金資産 804 752

その他 933 544

貸倒引当金 △27 △12

流動資産合計 34,247 26,572

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 25,447 25,413

減価償却累計額 △17,114 △17,515

建物及び構築物（純額） 8,332 7,898

機械装置及び運搬具 31,797 31,897

減価償却累計額 △27,337 △28,121

機械装置及び運搬具（純額） 4,460 3,775

その他 2,335 2,340

減価償却累計額 △2,094 △2,133

その他（純額） 240 207

土地 8,883 8,886

建設仮勘定 472 1,225

有形固定資産合計 22,390 21,994

無形固定資産

のれん 456 408

その他 436 410

無形固定資産合計 892 818

投資その他の資産

投資有価証券 1,419 1,480

繰延税金資産 242 261

その他 431 454

貸倒引当金 △24 △15

投資その他の資産合計 2,069 2,180

固定資産合計 25,353 24,993

資産合計 59,600 51,566
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(単位：百万円)

前連結会計年度
(平成25年12月31日)

当第３四半期連結会計期間
(平成26年９月30日)

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 6,877 5,111

短期借入金 1,080 1,630

リース債務 65 36

未払金 4,492 3,465

未払酒税 9,903 4,864

未払法人税等 367 153

賞与引当金 58 421

役員賞与引当金 47 35

設備関係支払手形 347 168

その他 1,183 1,369

流動負債合計 24,422 17,256

固定負債

長期借入金 8,140 7,300

長期預り金 3,391 3,366

リース債務 48 40

退職給付引当金 1,229 1,254

資産除去債務 136 130

繰延税金負債 407 438

その他 522 948

固定負債合計 13,876 13,478

負債合計 38,299 30,735

純資産の部

株主資本

資本金 6,946 6,946

資本剰余金 5,576 5,576

利益剰余金 6,837 6,362

自己株式 △562 △563

株主資本合計 18,797 18,321

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 249 280

繰延ヘッジ損益 10 7

その他の包括利益累計額合計 260 288

少数株主持分 2,243 2,221

純資産合計 21,301 20,831

負債純資産合計 59,600 51,566
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間
(自 平成25年１月１日
　至 平成25年９月30日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成26年１月１日
　至 平成26年９月30日)

売上高 60,232 59,075

売上原価 49,620 49,168

売上総利益 10,612 9,906

販売費及び一般管理費 9,396 9,495

営業利益 1,215 411

営業外収益

受取利息 0 0

受取配当金 16 16

受取賃貸料 57 58

為替差益 50 2

負ののれん償却額 0 -

雑収入 36 39

営業外収益合計 161 117

営業外費用

支払利息 151 137

雑損失 28 23

営業外費用合計 180 160

経常利益 1,196 368

特別利益

固定資産売却益 9 -

国庫補助金等受贈益 - 2

負ののれん発生益 29 6

その他 3 1

特別利益合計 42 9

特別損失

固定資産除売却損 117 14

投資有価証券評価損 - 9

その他 28 3

特別損失合計 145 27

税金等調整前四半期純利益 1,093 350

法人税等 550 377

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株
主損益調整前四半期純損失（△）

542 △26

少数株主利益 24 9

四半期純利益又は四半期純損失（△） 518 △35
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四半期連結包括利益計算書

第３四半期連結累計期間

(単位：百万円)
前第３四半期連結累計期間
(自 平成25年１月１日
　至 平成25年９月30日)

当第３四半期連結累計期間
(自 平成26年１月１日
　至 平成26年９月30日)

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株
主損益調整前四半期純損失（△）

542 △26

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 152 31

繰延ヘッジ損益 △11 △3

その他の包括利益合計 141 28

四半期包括利益 683 1

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 657 △8

少数株主に係る四半期包括利益 26 9
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（３）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　 該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等）

Ⅰ 前第３四半期連結累計期間(自 平成25年１月１日 至 平成25年９月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

報告セグメント

その他
(注)１

調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書

計上額
(注)３

酒類
加工用
澱粉

酵素
医薬品

不動産
バイオエ
タノール

合計

売上高

　(1) 外部顧客に
　 対する売上高

52,824 3,156 3,034 286 879 60,181 51 ― 60,232

　(2) セグメント間の
内部売上高又は

　 振替高
2 1 ― ― ― 3 ― △3 ―

計 52,826 3,157 3,034 286 879 60,185 51 △3 60,232

セグメント利益又は
セグメント損失(△)

115 23 951 201 △82 1,208 6 ― 1,215

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。

２ 調整額は、セグメント間の取引消去であります。

３ セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

　

　 Ⅱ 当第３四半期連結累計期間(自 平成26年１月１日 至 平成26年９月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

報告セグメント

その他
(注)１

調整額
(注)２

四半期連結
損益計算書

計上額
(注)３

酒類
加工用
澱粉

酵素
医薬品

不動産
バイオエ
タノール

合計

売上高

　(1) 外部顧客に
　 対する売上高

52,320 3,025 3,280 345 78 59,050 24 ― 59,075

　(2) セグメント間の
内部売上高又は

　 振替高
2 ― ― ― ― 2 ― △2 ―

計 52,323 3,025 3,280 345 78 59,053 24 △2 59,075

セグメント利益又は
セグメント損失(△)

△656 19 1,125 205 △290 404 6 ― 411

(注) １ 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、倉庫業・荷役業等であります。

２ 調整額は、セグメント間の取引消去であります。

３ セグメント利益又はセグメント損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
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１．要約連結損益計算書

２．セグメント別売上高

３．利益増減要因

４．要約連結貸借対照表

５．連結業績予想
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平成26年12月期 第３四半期決算　参考資料



１．要約連結損益計算書
百万円未満切捨て

前第3四半期
連結累計期間

当第3四半期
連結累計期間

自 平成25年 1月 1日 自 平成26年 1月 1日 増減（△) 前年対比（％）
至 平成25年 9月30日 至 平成26年 9月30日

酒類事業 52,824 52,320 △ 503 99.0

加工用澱粉事業 3,156 3,025 △ 131 95.8

酵素医薬品事業 3,034 3,280 246 108.1

バイオエタノール事業 879 78 △ 801 8.9

不動産事業その他 337 370 33 109.8

60,232 59,075 △ 1,157 98.1

売上原価 49,620 49,168 △ 452 99.1

10,612 9,906 △ 705 93.4

販売費及び一般管理費 9,396 9,495 98 101.1

酒類事業 115 △ 656 △ 771        -

加工用澱粉事業 23 19 △ 3 86.4

酵素医薬品事業 951 1,125 174 118.3

バイオエタノール事業 △ 82 △ 290 △ 207        -

不動産事業その他 207 212 4 102.0

1,215 411 △ 804 33.8

営業外収益 161 117 △ 43 73.0

営業外費用 180 160 △ 19 89.0

1,196 368 △ 827 30.8

特別利益 42 9 △ 32 23.2

特別損失 145 27 △ 118 18.7

1,093 350 △ 742 32.1

法人税等合計 550 377 △ 172 68.6

542 △ 26 △ 569        -

少数株主利益 24 9 △ 15 37.8

518 △ 35 △ 554        -

8.26 △ 0.57 △ 8.83        -

1,470 1,470 △ 0 100.0

税金等調整前四半期純利益

四半期純利益又は
四半期純損失（△）

少数株主損益調整前四半期純利益又は
少数株主損益調整前四半期純損失（△）

売上高

売上総利益

営業利益

経常利益

1株当たり四半期純利益又は
1株当たり四半期純損失（△）※円

減価償却費
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２．セグメント別売上高
百万円未満切捨て

前第3四半期
連結累計期間

当第3四半期
連結累計期間

自 平成25年 1月 1日 自 平成26年 1月 1日 増減（△) 前年対比（％）
至 平成25年 9月30日 至 平成26年 9月30日

28,666 28,448 △ 217 99.2

(11,771) (11,667) (△ 104) (99.1)

(16,894) (16,781) (△ 113) (99.3)

5,635 5,770 134 102.4

5,167 4,527 △ 639 87.6

2,688 2,627 △ 61 97.7

389 379 △ 10 97.4

4,687 5,030 343 107.3

4,716 4,702 △ 14 99.7

873 834 △ 38 95.6

52,824 52,320 △ 503 99.0

3,156 3,025 △ 131 95.8

3,034 3,280 246 108.1

286 345 59 120.8

879 78 △ 801 8.9

51 24 △ 26 48.0

60,232 59,075 △ 1,157 98.1

焼 酎

チ ュ ー ハ イ

清 酒

合 成 清 酒

（ 甲 類 焼 酎 ）

（ 乙 類 焼 酎 ）

酵 素 医 薬 品

バ イ オ エ タ ノ ー ル

み り ん

ア ル コ ー ル

洋 酒

加 工 用 澱 粉

酒 類 計

そ の 他

そ の 他

合 計

不 動 産
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３．利益増減要因
百万円未満切捨て

利益増減（△) 主な増減要因

酒類事業 △ 771 原材料コストの上昇による原価増△15

販促費・運送費など販管費の増△80

労務費及び電力費など製造経費の増△240

売上高減少による総利益減△100

製品構成の影響及び輸入洋酒為替影響額等△336

加工用澱粉事業 △ 3

酵素医薬品事業 174 輸出酵素売上高増加による利益増

バイオエタノール事業 △ 207 売上高減少による利益減

不動産事業その他 4

△ 804

営業外収益 △ 43 為替差益の減少

営業外費用 19

△ 827

特別利益 △ 32 前年：負ののれん発生益、固定資産売却益

特別損失 118 前年：固定資産処分損

△ 742

法人税等 172

△ 569

少数株主利益 15

△ 554

税金等調整前四半期純利益

四半期純利益

営業利益

経常利益

少数株主損益調整前四半期純利益
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４．要約連結貸借対照表
百万円未満切捨て

前連結会計年度
当第3四半期
連結会計期間

平成25年12月31日 平成26年9月30日

(資産の部)

現金及び預金 1,906 1,070 △ 836 56.1

受取手形及び売掛金 22,183 15,209 △ 6,973 68.6
季節要因による
売上高減

たな卸資産 8,445 9,007 561 106.7

繰延税金資産 804 752 △ 51 93.6

その他 935 544 △ 391 58.2
バイオエタノール
立替金の減

貸倒引当金 △ 27 △ 12 15        -

流動資産合計 34,247 26,572 △ 7,675 77.6

　建物 6,795 6,478 △ 316 95.3 減価償却による減

　土地 8,883 8,886 2 100.0

　その他 6,711 6,628 △ 82 98.8 減価償却による減

有形固定資産計 22,390 21,994 △ 396 98.2

無形固定資産 892 818 △ 74 91.7

　投資有価証券 1,419 1,480 60 104.2

　長期前払費用 181 210 28 116.0

　繰延税金資産 242 261 19 108.0

　その他 250 244 △ 6 97.3

　貸倒引当金 △ 24 △ 15 9        -

投資その他の資産計 2,069 2,180 110 105.4

固定資産合計 25,353 24,993 △ 359 98.6

資産合計 59,600 51,566 △ 8,034 86.5

主な増減要因増減（△)
前年対比

（％）
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百万円未満切捨て

前連結会計年度
当第3四半期
連結会計期間

平成25年12月31日 平成26年9月30日

(負債の部)

支払手形及び買掛金 6,877 5,111 △ 1,766 74.3

短期借入金 1,080 1,630 550 150.9

未払金 4,492 3,465 △ 1,026 77.1
季節要因による
売上高減（割戻減）

未払酒税 9,903 4,864 △ 5,039 49.1
季節要因による
売上高減

その他 2,069 2,185 116 105.6

流動負債合計 24,422 17,256 △ 7,166 70.7

長期借入金 8,140 7,300 △ 840 89.7

その他 5,736 6,178 441 107.7

固定負債合計 13,876 13,478 △ 398 97.1

負債合計 38,299 30,735 △ 7,564 80.3

(純資産の部)

資本金 6,946 6,946 - 100.0

資本剰余金 5,576 5,576 0 100.0

利益剰余金 6,837 6,362 △ 475 93.1

自己株式 △ 562 △ 563 △ 0        -

株主資本合計 18,797 18,321 △ 475 97.5

その他有価証券評価差額金 249 280 30 112.3

繰延ヘッジ損益 10 7 △ 3 71.2

その他の包括利益累計額合計 260 288 27 110.6

少数株主持分 2,243 2,221 △ 22 99.0

純資産合計 21,301 20,831 △ 470 97.8

負債純資産合計 59,600 51,566 △ 8,034 86.5

主な増減要因増減（△)
前年対比

（％）
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５．連結業績予想
百万円未満切捨て

前連結会計年度 当連結会計年度

自　平成25年 1月 1日 自　平成26年 1月 1日 増減（△) 前年対比（％）
至　平成25年12月31日 至　平成26年12月31日

酒類事業 75,984 75,799 △ 184 99.8

加工用澱粉事業 4,326 4,194 △ 131 97.0

酵素医薬品事業 3,817 4,112 295 107.7

バイオエタノール事業 1,217 417 △ 800 34.2

不動産事業その他 453 476 22 104.9

85,799 85,000 △ 799 99.1

売上原価 70,416 70,179 △ 236 99.7

15,383 14,820 △ 563 96.3

販売費及び一般管理費 12,945 13,070 124 101.0

酒類事業 988 207 △ 780 21.0

加工用澱粉事業 71 78 6 108.7

酵素医薬品事業 1,219 1,421 202 116.6

バイオエタノール事業 △ 128 △ 244 △ 115        -

不動産事業その他 287 286 △ 0 99.8

2,438 1,750 △ 688 71.8

営業外損益 △ 12 △ 50 △ 37        -

2,425 1,700 △ 725 70.1

特別損益 △ 505 △ 200 305        -

1,920 1,500 △ 420 78.1

法人税等合計 735 634 △ 101 86.3

1,185 866 △ 319 73.1

少数株主利益 56 66 9 116.6

1,128 800 △ 328 70.9

売上高

売上総利益

営業利益

経常利益

少数株主損益調整前当期純利益

税金等調整前当期純利益

当期純利益
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６．予想売上高
百万円未満切捨て

前連結会計年度 当連結会計年度

自　平成25年 1月 1日 自　平成26年 1月 1日 増減（△) 前年対比（％）
至　平成25年12月31日 至　平成26年12月31日

41,083 41,174 90 100.2

(16,726) (16,729) (3) (100.0)

(24,357) (24,445) (87) (100.4)

7,800 7,995 195 102.5

7,664 6,892 △ 771 89.9

3,955 3,877 △ 77 98.0

596 589 △ 6 98.9

6,521 6,875 353 105.4

7,170 7,230 60 100.8

1,192 1,162 △ 29 97.5

75,984 75,799 △ 184 99.8

4,326 4,194 △ 131 97.0

3,817 4,112 295 107.7

389 431 42 110.9

1,217 417 △ 800 34.2

64 44 △ 20 69.0

85,799 85,000 △ 799 99.1

バ イ オ エ タ ノ ー ル

焼 酎

チ ュ ー ハ イ

清 酒

合 成 清 酒

（ 甲 類 焼 酎 ）

（ 乙 類 焼 酎 ）

不 動 産

酵 素 医 薬 品

み り ん

ア ル コ ー ル

洋 酒

加 工 用 澱 粉

酒 類 計

そ の 他

そ の 他

合 計
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